ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v đề nghị hỗ trợ cắt điện

để chỉnh tuyến đường dây cấp

điện thi công cụm đầu mối dự

án thủy điện Sông Liên 2

Ba Tơ, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Công ty Điện lực Quảng Ngãi.

UBND huyện nhận được Công văn số 0703/CV-ĐNBT ngày 07/3/2024

của Công ty Cổ phần Điện năng Ba Tơ về việc đề nghị hỗ trợ xin cắt điện để

chỉnh tuyến đường dây cấp điện thi công công trình cụm đầu mối dự án thủy

điện Sông Liên 2; UBND huyện Ba Tơ có ý kiến như sau:

Căn cứ Quyết định số 142/QĐ-UBND ngày 9/3/2020 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt bổ sung Đường dây đấu nối dự án Thuỷ điện

Sông Liên 2, huyện Ba Tơ vào Quy hoạch phát triển điện lực tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2016 - 2025, có xét đến năm 2035 - Hợp phần quy hoạch chi tiết phát

triển lưới điện sau các trạm 110kV; UBND huyện Ba Tơ đã có Công văn số

196/UBND ngày 10/02/2023 về việc thoả thuận hướng tuyến công trình Tuyến

đường dây trung thế 3 pha đấu nối TBA 35kV Ba Tơ đến nhà máy và tuyến

đường dây trung thế 3 pha đấu nối tại cầu Sông Liên đến đập thủy điện Sông

Liên 2, địa điểm thực hiện xã Ba Lế và xã Ba Bích, huyện Ba Tơ. Hiện nay,

Công ty Cổ phần điện năng Ba Tơ đang triển khai chỉnh tuyến hạng mục đường

dây cấp điện thi công cụm đầu mối dự án thủy điện Sông Liên 2 tại vị trí đầu cầu

Sông Liên đi vào UBND xã Ba Lế nhằm giải phóng và bàn giao khoảng không

lưu mố cầu (công trình cầu Sông Liên 2 đang thi công) và đã hoàn thành xong

phần trụ điện, lắp dựng xà ghép và rãi dây đáp ứng đủ điều kiện đấu nối.

Nhằm hỗ trợ nhà đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công dự án, UBND huyện

đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi xem xét hỗ trợ lịch cắt điện vào ngày

16/3/2024 để thi công đấu nối đường dây nêu trên (đoạn trạm cắt vào UBND xã

Ba Lế).

 Đề nghị Công ty Điện lực Quảng Ngãi quan tâm, hỗ trợ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Điện lực Ba Tơ;

- Công ty CPĐT điện năng Ba Tơ;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Giang Nam

		2024-03-13T05:35:30+0700

		2024-03-13T09:10:44+0700

		2024-03-13T09:10:44+0700

		2024-03-13T09:10:44+0700